



Venezia Tessera,

17 Gennaio 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN SUBCONCESSIONE DI SPAZI AD USO UFFICIO PRESSO L'AEROSTAZIONE DELL'AEROPORTO MARCO POLO DI VENEZIA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CAMBIAVALUTE E PER LA GESTIONE DI TERMINALI ATM.

Ai sensi dell'art. 10.2 del Bando, vengono rese precisazioni e chiarimenti in risposta ai quesiti pervenuti a seguito della pubblicazione della gara in oggetto.

I chiarimenti costituiscono integrazione della *lex specialis* di gara ed hanno efficacia vincolante per tutti i concorrenti.

Eventuali ulteriori informazioni/quesiti/richieste di chiarimento in ordine alla presente procedura potranno essere trasmessi - entro e non oltre 5 giorni dal termine per la presentazione della domanda di partecipazione - al seguente indirizzo e-mail: ageretto@veniceairport.it.

Chiarimento n. 5

Domanda:

Con riferimento all'art. 5.1.1, lettera a) e 5.2.1, lettera a) del bando (Royalty 1 sul fatturato per acquisto/vendita valute), si chiede se per "*fatturato conseguito in relazione all'acquisto/vendita valute*", che costituisce la base del calcolo delle royalties, si intenda il valore facciale delle transazioni di acquisto o vendita di valuta o il ricavo per il Subconcessionario dato dal valore delle commissioni e dal valore della differenza tra acquisto e vendita valuta (spread applicato sul cambio valuta).

Risposta:

Per fatturato conseguito dal Subconcessionario in relazione all'acquisto/vendita valute, valore rispetto al quale il Subconcessionario pagherà l'importo corrispondente alla percentuale offerta come Royalty 1, si intende il valore facciale delle transazioni di acquisto o vendita di valuta.

Chiarimento n. 6

Domanda:

In relazione ai lotti 1 e 2 dividendo il MAG minimo richiesto per ciascun lotto (€ 585.000 e € 615.000) per le rispettive percentuali di Royalty 1 poste a base di gara, si ricavano dei fatturati attesi minimi di € 8.357.143 e € 6.833.333, ben superiori rispetto a quelli realizzati nel 2016 nei medesimi spazi (€ 5.800.000 e € 4.050.000). Si chiede cosa possa far ritenere che il fatturato per l'anno 2018 avrà un incremento tale da rendere coerenti i due valori (percentuale Royalty e MAG).

Risposta:

Le percentuali poste a base di gara per le royalties come sono in linea con quelle previste negli atti di subconcessione in essere (per la precisione, i valori a base di gara sono leggermente inferiori).

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Geretto